Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
Об отмене Решения Псковской городской Думы  от 23.11.2010 №1495 «О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Комбинат благоустройства» плотины через реку Пскову»
 Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8, подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :
1. Отменить Решение Псковской городской Думы от 23.11.2010 №1495 «О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Комбинат благоустройства» плотины через реку Пскову».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                      И.Н.Цецерский
Проект  Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова                                          И.С.Чередниченко
	Проект Решения Псковской городской Думы  подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города  Пскова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Города Пскова

Заместитель Главы Администрации

Города Пскова

И.о. Председателя Комитета правового обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова

	Л.О.Морозова

А.М.Можаев

Л.И.Атрощенко
О.Г.Васильева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «Об отмене Решения Псковской городской Думы  от 23.11.2010 №1495 «О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Комбинат благоустройства» плотины через реку Пскову»

В  целях надлежащей эксплуатации и контроля, за состоянием плотины через реку Пскову в 2010 году было принято решение о передаче в хозяйственное ведение муниципальному предприятию г. Пскова «Комбинат благоустройства» плотины через реку Великую.

Псковская горская Дума одобрила настоящую передачу (Решение ПГД от 23.11.2010 №1495 «О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Комбинат благоустройства» плотины через реку Пскову»).

В свою очередь, на основании Решения ПГД от 23.11.2010 №1495 Администрация города Пскова издала Постановление №2594 от 13.12.2010 «О закреплении на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Комбинат благоустройства».

До настоящего времени вышеуказанные муниципальные правовые акты не исполнены по причине отказа муниципального предприятия г. Пскова «Комбинат благоустройства» (далее - Предприятие) принять данное имущество.

Отказ Предприятия мотивирован отсутствием технической документации на данный объект инженерной инфраструктуры.

В настоящее время АОР (НП) «Институт ПСКОВВОДПРОЕКТ» проведена паспортизация плотины через реку Пскову. В связи, с чем данному сооружению присвоен IV класс ответственности (капитальности).

Сооружение данного класса не требуется постоянного обслуживания.

На основании вышеизложенного, указанный объект инженерной инфраструктуры будет находиться в казне муниципального образования «Город Псков», а техническое обслуживание плотины будет осуществляться по необходимости, путем заключения разовых договоров.

В связи с этим возникает необходимость в отмене ранее принятого Решения ПГД от 23.11.2010 №1495.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                  Л.О.Морозова